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Precios al Mayorista

Oferta de Papa en el Gran Mercado Mayorista de Lima
los ultimos siete dias , seguin procedencia
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LIMA METROPOLITANA: PRECIOS DE PAPA SEGUN VARIEDAD

Precio Promedio

(Ult. 7 dias) Mié-15

Jue-16

PRECIO (S/.xKg.)

Variacion

- Papa blanca
Perricholi
Yungay
Huamantanga

- Papa color
Canchan
Unica

Papa Amar. (Tumbay)

Peruanita

Papa Huayro

0.71 0.70
0.67 0.65
1.09 1.06
0.93 0.93
0.90 0.89
1.45 1.45
0.92 0.94
0.83 0.85

0.74
0.61
1.10

0.90
0.89

1.54
0.91

0.85

5.7%
-6.2%
3.8%

-3.2%
0.0%

6.2%
-3.2%

0.0%

GRAN MERCADO MAYORISTA DE LIMA : ABASTECIMIENTO DE PAPA SEGUN PROCEDENCIA

(t)

Jul Jul Jul Jul Jul Jul Jul Jul
Jue-09 Vie-10 Sab-11 Dom-12  Lun-13 Mar-14 Mié-15 Jue-16

Pasco 66 30 181 69 144 45 95
La Libertad 30 14 10

Lima 50 44 60 42 19 67
Huanuco 257 331 220 135 38 231 94 257
Junin 662 580 691 359 210 463 546 563
Apurimac 89 87 20 74 47 78 20 99
Ayacucho 404 454 637 546 139 608 593 409
Otros 126 234 265 110 28 117 20 65
TOTAL 1,654 1,790 2,088 1,335 462 1,670 1,318 1,555

... Sin informacion

INGRESO DE PAPA DURANTE LAS ULTIMAS CUATRO SEMANAS AL GRAN MERCADO MAYORISTA DE LIMA ( t)
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PRECIOS DE PAPA AMARILLA EN EL GRAN MERCADO MAYORISTA DE

LIMA
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PRECIOS DE PAPA COLOR EN EL GRAN MERCADO MAYORISTA DE LIMA
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PRINCIPALES REGIONES QUE ABASTECEN DE PAPA A LIMA
METROPOLITANA Periodo: julio 2014-2015 (t) 2/
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2/ El afio 2015 esta actualizado al dia 16 de julio

INGRESOS Y PRECIOS MENSUALES DE PAPA EN EL GRAN MERCADO MAYORISTA DE LIMA: 2014-2015

Ingreso Total (t)

Precio de Papa Blanca (S/.x Kg.)

Enero 36,073 43,733 21.2% 0.49 1.01 105.9% 150 - 1 50
Febrero 33,151 41,848 26.2% 0.61 1.14  87.6%
Marzo 43,692 48,296 10.5% 0.73 111  52.4%
Abril 47,708 47,708 0.0% 0.76 0.82 8.5% .

(*2]
Mayo 43,682 47,062 7.7% 0.82 0.65 -21.0% >f<
Junio 38,898 43,310 11.3% 0.81 0.61 -24.7% %)
Julio /3 24,011 24,565 2.3% 0.75 0.70 -7.3%
Agosto 45,332 0.55
Septiembre 41,305 0.49
Octubre 44,055 0.64 Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Noviemb 40,141 0.62 ! .

oviembre 1 Ingreso 2014 I Ingreso-2015 =/ Precio de Papa blanca-2014 == Precio de Papa blanca-2015
Diciembre 44,190 0.78
3/ Enjulio del 2014 y 2015 esta actualizado al dia 16
Nota Aclaratoria:
Fuente: Gran Mercado Mayorista de Lima.
Elaboracion : Direccion General de Seguimiento y Evaluacion de Politicas - Direccion de Estadistica Agraria
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